Sargentillo Pedro Carbo, del Ministerio de Educación logro los objetivos esperados, garantizando  
oportunidades para todos. 

5. Presupuesto  

En el año 2024, la Dirección Distrital 09D14 Isidro Ayora Lomas de Sargentillo Pedro Carbo – Educación, 
recibió asignación presupuestaria para el período 2024 la cantidad de $ 15,574,951.08 (Quince millones 
quinientos setenta y cuatro mil novecientos cincuenta y uno con 08/100 dólares americanos) de los cuales 
$ 15,217.411.08 corresponde al Gasto Corriente y $ 357,540.00 al Gasto de Inversión. 

Tabla N°36  Presupuesto Asignado Por Grupo de Gastos en el año 22024. 

ÁREAS, PROGRAMAS Y PROYECTOS PRESUPUESTO CODIFICADO